РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕЧУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.05.2016г.                                                                                                 № 82

«Об установлении на территории
Речушинского сельского поселения
особого противопожарного режима»

        В связи с наступлением периода особой пожарной опасности связанной с периодом неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Речушинского сельского поселения в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь Постановлением Правительства Иркутской области № 147-пп от 18.03.2016 года «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории Речушинского сельского поселения с 12:00 часов 01 апреля 2016 года до 08:00 часов 01 июня  2016 года особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима установить:
1) запрет на посещение гражданами лесов при наступлении 3 класса и выше пожарной опасности в лесах по условиям погоды, кроме случаев, связанных с использованием лесов на основании заключенных государственных контрактов, договоров аренды участков лесного фонда, выполнением определенных видов работ по обеспечению пожарной и санитарной безопасности в лесах в рамках государственных заданий, проездом в оздоровительные учреждения, туристические базы, осуществлением мониторинга пожарной опасности в лесах и лесных пожаров;
2) запрет на разведение костров и выжигание сухой растительности  на территории Речушинского сельского поселения и прилегающих лесных массивах.
3. Продолжить разъяснительную работу с населением о мерах по предупреждению пожаров в летний период на территории Речушинского сельского поселения (под роспись).
4. Рекомендовать руководителям организаций – арендаторам лесного фонда:
1) в случае возникновения лесных пожаров задействовать имеющуюся на вооружении технику  на их тушение;
2) обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в границах своего предприятия;
3) осуществлять непрерывный контроль за состоянием лесопожарной обстановки на прилегающей территории, прогнозирование ее развития;
5. Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в границах Речушинского сельского поселения – ответственная Медведева О.Е.
6. Проверить наличие и готовность минерализованных и противопожарных полос, состояние источников наружного противопожарного водоснабжения и подъездов к ним.
7. Организовать патрулирование в границе поселения силами добровольной пожарной охраны и специалистами администрации  Речушинского сельского поселения.
8. Настоящее постановление опубликовать на сайте и в «Вестнике» администрации Речушинского сельского поселения.
9.  Контроль  над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Речушинского СП:                                                 О.А. Короткова

Исп. О.Е. Медведева
Тел. 69-444
Рассылка: в дело-2, ГО и ЧС,  ООО «Теплосервис», ИП и арендаторы лесного фонда.
[bookmark: _GoBack]